MUNICIPIO DE MATEHUALA

SAN LUIS POTOSI

Usr: supervisor

rptEstadoSituaci

Estado de Situaciéon Financiera

Al 31/ene./2019

Fecha y| 10/feb./2019

11:40 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$10,198,159.39

2018

$15,720,310.71

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

-$4,754,581.31
$6,807,814.92
$8,104,701.14

$0.00

$40,224.64

$0.00

$0.00
$10,198,159.39

$559,719,568.08

$670,812.65
$6,818,172.28
$8,191,101.14
$0.00
$40,224.64

$0.00

$0.00
$15,720,310.71

$553,618,150.95

$0.00
$139,034,752.72
$295,606,754.92
$43,412,222.23
$1,434,665.91
$0.00
$80,231,172.30
$0.00

$0.00
$559,719,568.08

$569,917,727.47

$0.00
$136,670,930.47
$295,366,754.92
$42,753,662.71
$1,434,665.91
$0.00
$77,392,136.94
$0.00

$0.00
$553,618,150.95

$569,338,461.66

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

2019

$224,952,644.59

2018

$225,448,650.59

$92,011,664.79
$132,940,979.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$224,952,644.59

$55,279,016.80

$94,510,150.58
$130,938,500.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$225,448,650.59

$55,279,016.80

$38,300,719.11
$16,978,297.69
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$55,279,016.80

$280,231,661.39

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$289,686,066.08

$38,300,719.11
$16,978,297.69
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$55,279,016.80

$280,727,667.39

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$288,610,794.27

$676,253.81
$289,009,812.27
$0.00

$58,169,425.02
$230,441,369.25
$0.00



Usr: supervisor

rptEstadoSituaci

CANIT TIHIC DATAC]

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

Fatada Ada CltiiAanl L ia MumAanmAaiAavA

Al 21/lana I7N10

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
L

ndetec

Usr: supervisor

rptEstadoSituaci

2019

$289,686,066.08

$569,917,727.47

2018

$288,610,794.27

$569,338,461.66

SAN LUIS POTOSI

MFatada Ada ClbiimanilLia MumAamAaliAavA

Al 21lanaA I7N10

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$305,672,273.43
$291,249,304.37
$0.00
$14,422,969.06
$14,422,969.06

$305,672,273.43
$286,110,875.25
$0.00
$19,561,398.18
$19,561,398.18
$19,304,844.18
$19,304,844.18

2018

$0.00
$448,317,892.15
$144,874,964.47
$0.00
$303,442,927.68
$303,442,927.68

$0.00
$448,317,892.15
$110,962,451.40
$0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

Fecha y| 10/feb./2019
11:40 p. m.

Fecha y| 10/feb./2019
11:40 p. m.



